Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0018/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO

DESTE PODER LEGISLATIVO O PRESENTE

REQUERIMENTO OUTORGANDO A "MOÇÃO DE

APLAUSOS" PARA O ILUSTRÍSSIMO SENHOR JOSÉ

MÁRCIO PINTO DE AZEVEDO.

O vereador subscrito, com o assento na bancada do PP desta Casa Legiferante,

após cumpridas as formalidades regimentais de praxe. REQUER que submeta ao

Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente Requerimento outorgando a

"Moção de Aplausos" para o ilustríssimo senhor José Márcio Pinto de Azevedo.

JUSTIFICATIVA

Venho através deste Requerimento homenagear o senhor José Márcio Pinto de

Azevedo, empresário e CEO da Rede de Supermercados Charme.

O homenageado possui experiência há mais de 10 anos em gestão e expansão de

negócios. Destaca-se pela criação de um único mercadinho que posteriormente

expandiu para uma rede de 13 lojas. Fundador e proprietário de uma empresa de

logística de grande e médio porte, atualmente possui participação ativa na construção e

administração de um shopping center. É especialista em gerenciamento de logística,

formação de equipes e administração de recursos.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 13 de Março de 2024.

CHIQUINHO DE DONA CHICA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 13 de Março de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1